
  
 

 1/3 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 
ObčZ) mezi smluvními stranami dle čl. I. 

 
 
 
Předmět díla: „ZEVO VRÁTO - a) Zpracování kvalifikační dokumentace pro podání žádosti o účast v 

jednacím řízení s uveřejněním na realizaci stavby ZEVO Vráto a zajištění technicko - 
organizačních činností (služeb) souvisejících s kvalifikačním řízením, b) Zpracování 
zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby ZEVO Vráto a c)  Zajištění 
technicko - organizačních činností (služeb) souvisejících se zadávacím řízením pro 
výběr dodavatele stavby ZEVO Vráto“ 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2023/0021 0011DX23 

Číslo dodatku: 2024/0002  

Firma: ZEVO Vráto, a.s. DESOIN a.s. 

Se sídlem: 
Okružní 632 
370 01 České Budějovice 

U Habrovky 247/11, Praha 4 
 

IČO: 09840141 07524889 

DIČ: CZ09840141 CZ07524889 

Zastoupen: 

Ing. Václav Král, 
předseda správní rady 
Mgr. Martin Žahourek, 
člen správní rady 

Ing. Michal Friedberger, 
člen správní rady 

Bankovní 
spojení: 

Komerční Banka, pobočka České 
Budějovice 

ČSOB 

Číslo účtu: 123-3011090287/0100 289680499/0300 

Osoba oprávněná k jednání 

ve věcech 
technických:  

Ing. Martin Matoušek 
Mgr. Martin Kimmer 
Ing. Jan Dunda 

Bc. Jaroslav Nohejl 

ve věcech 
smluvních: 

Ing. Václav Král 
Mgr. Martin Žahourek 

Ing. Michal Friedberger, 
člen správní rady 

Zápis do OR, 
příp. jiné 
evidence: 

Zapsána v OR vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 2450 

Zapsána v OR vedeném u 
Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 23851 

 (dále též objednatel nebo TČB) (dále též zhotovitel) 

 
uzavírají na základě vzájemné dohody dle článku X. odstavce 10.4. Smlouvy tento dodatek o smluvním 
obsahu, jak následuje níže: 
 
 
 
 



  
 

 2/3 

PREAMBULE 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 
smluvní strany uzavřely dne 23. 1. 2024 Smlouvu o dílo k zakázce „ZEVO VRÁTO - a) Zpracování 
kvalifikační dokumentace pro podání žádosti o účast v jednacím řízení s uveřejněním na realizaci stavby 
ZEVO Vráto a zajištění technicko - organizačních činností (služeb) souvisejících s kvalifikačním řízením, b)  
Zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby ZEVO Vráto a c)  Zajištění technicko - 
organizačních činností (služeb) souvisejících se zadávacím řízením pro výběr dodavatele stavby ZEVO 
Vráto“ (dále jen „Smlouva“) a po jejím uzavření vzešel požadavek objednatele na provedení víceprací 
nad rámec uzavřené Smlouvy spojený se zkrácením smluvních termínů a zajištění 2 kol v rámci 
administrace zadávacího řízení, strany se dohodly na změně Smlouvy následovně. 
 

II. 
Změna smlouvy 

2.1 Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě se mění Smlouva v rozsahu a způsobem uvedeným v tomto 
dodatku. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 

 
2.2 Článek III. Doba plnění se mění a nově zní takto: 
 

„III. 
Doba plnění 

Předpokládaný podpis Smlouvy o dílo leden 2024 

Předložení návrhu KD k odsouhlasení do 31. 3. 2024 

Čistopis KD do 14 dnů po předání připomínek objednatele - 
předpoklad 30. 4. 2024 

Vyhodnocení kvalifikačních nabídek uchazečů do 14 dnů od jejich obdržení - předpoklad 31. 8. 2024 

Předložení návrhu ZD k odsouhlasení do 31. 7. 2024 

Čistopis ZD do 14 dnů po předání připomínek objednatele - 
předpoklad 31. 8. 2024 

Rozeslání ZD uchazečům, kteří se kvalifikovali předpoklad 5. 9. 2024 

Zadávací řízení předpoklad 380 dnů od rozeslání ZD uchazečům 
(20. 9. 2025)  

 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje svolat v průběhu zpracování díla minimálně 6 konzultačních jednání za 
účasti objednatele, na kterých bude prezentovat postup zpracování díla. 

 
3.2 Jestliže zhotovitel dokončí dílo před stanoveným termínem, může objednatel dílo převzít i v 

dřívějším nabídnutém termínu. Za dokončení díla před stanoveným termínem nebudou 
objednatelem zhotoviteli vyplaceny žádné prémie.“ 

 
2.3 V článku IV. Cena díla a platební podmínky se mění odst. 4.1 a 4.5 a nově zní takto: 

 
„IV. 

Cena díla a platební podmínky 
4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí: 
 

39.000.000,- Kč bez DPH 
(slovy: třicet devět milionů korun českých) bez DPH. 



  
 

 3/3 

 
Cena za dílo je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění. 

 
4.5 Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla formou bankovních převodů na účet 

zhotovitele na základě doručené zálohové faktury a dílčích faktur dle tohoto splátkového 
kalendáře: 
 

a) zálohová faktura ve výši 10.650.000, -Kč + DPH bude vystavena do 15 dnů po 
podpisu této smlouvy, 

b) dílčí faktura č. 1 ve výši 7.100.000,- Kč + DPH bude vystavena po předání čistopisu 
KD v podobě a počtu vyhotovení dle odst. 2.5 SoD, 

c)  dílčí faktura č. 2 ve výši 10.600.000,- Kč + DPH bude vystavena po předání čistopisu 
ZD v podobě a počtu vyhotovení dle odst. 2.5 SoD, 

d) konečná faktura ve výši 21.300.000,- Kč + DPH s odečtením skutečně zaplacené 
zálohy a jednotlivých dílčích faktur bude vystavena po ukončení zadávacího řízení, 
tj. po uzavření smlouvy se zhotovitelem stavby ZEVO Vráto a předání dokumentace 
k ZR v podobě a počtu vyhotovení dle odst. 2.5 SoD. 

Po zaplacení zálohy zašle zhotovitel objednateli příslušný daňový doklad.“ 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
3.1 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 
 
3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po 

jednom. 
 
 

 
V Českých Budějovicích, dne 28.3.2024 

 
V Praze dne 29.3.2024 

 
Objednatel: ZEVO Vráto, a.s. 
 
 
 
…………………………………………….. 
Ing. Václav Král 
předseda správní rady 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Mgr. Martin Žahourek 
člen správní rady 

 
Zhotovitel: DESOIN a.s. 
 
 
 
…………………………………………….. 
Ing. Michal Friedberger 
člen správní rady 
 

  
 


